



Provincia di Modena

IL PRESIDENTE

Atto numero 95 del 12/08/2024

OGGETTO: LAVORI DI SOMMA URGENZA PER IL RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME DI SICUREZZA DELLA VIABILITA' IN SEGUITO AGLI AGGRAVAMENTI DOVUTI AGLI EVENTI DEL 24-25 GIUGNO 2024 SULLA SP 26 DI SAMONE COINVOLTA DA MOVIMENTO FRANOSO AL KM 5+600 IN COMUNE DI PAVULLO NEL FRIGNANO.

Gli eccezionali eventi atmosferici verificatisi nelle giornate del 24 e 25 giugno hanno innescato o aggravato numerosi fenomeni di dissesto idrogeologico che hanno interessato fra l'altro l'intera rete stradale provinciale. Il territorio collinare e montano è stato interessato da svariate frane di terreno e roccia che hanno coinvolto e danneggiato diversi tratti delle strade provinciali.

In particolare, la strada provinciale n° 26 "di Samone" ove al km 5+600 interseca la storica frana c.d. "delle due querce" ha subito un grave coinvolgimento del cinematisma del versante tale che, per ragioni di sicurezza, con Ordinanza n° 99 del 25/06/2024 è stata chiusa al transito veicolare e pedonale.

In seguito a tale evento, con nota prot. 23038 del 28/06/2024, sono stati richiesti alla Struttura Commissariale alla Ricostruzione della Presidenza del Consiglio dei Ministri e alla Regione Emilia-Romagna € 200.000,00 per l'attivazione di un intervento con carattere di somma urgenza per la risoluzione temporanea delle condizioni minime di sicurezza finalizzata alla riapertura al transito in modo da garantire la percorribilità anche ai mezzi di soccorso diretti alle località limitrofe alla zona del dissesto.

Con Ordinanza n. 28/2024 del 23/07/2024 il Commissario Straordinario alla Ricostruzione nel Territorio delle regioni Emilia-Romagna, Toscana e Marche, ha disposto il finanziamento richiesto di € 200.000,00.

Considerata l'importanza strategica del collegamento viario interrotto e al fine di rimuovere lo stato di pregiudizio causato dalla chiusura al transito della strada provinciale, in data 29/07/2024 si è proceduto ad affidare i lavori di somma urgenza necessari a ripristinare le condizioni di sicurezza agli utenti in transito, ai sensi dell'art. 140 del D.lgs. 36/2023 con particolare riferimento al comma 6, alla ditta Serafini Oliviero & Figli S.r.l. – Via Fondovalle n° 1327/F – Fanano (MO) P.IVA 03912760364, già presente in zona con maestranze e mezzi d'opera in quanto titolare del contratto di manutenzione di zona contigua Rep. n. 29162 del 14/04/2023.

Il costo stimato dell'intervento è di complessivi € 200.000,00 di cui € 161.087,19 per lavori e oneri di sicurezza, € 35.439,18 per IVA al 22%, € 3.221,74 per incentivi funzioni tecniche, € 250,00 per contributo ANAC, € 1,89 per arrotondamento.

Il verbale di consegna lavori di somma urgenza sottoscritto in data 29/07/2024 è stato assunto agli atti in pari data con prot. 26673.

L'intervento consiste nella ricostruzione del piano viabile coinvolto dal movimento franoso con pavimentazione in misto stabilizzato, nel ripristino delle scarpate stradali, nel ripristino del reticolo di regimazione delle acque, nonché nel mantenimento delle opere in fase di realizzazione.

La copertura della spesa viene assicurata con le modalità previste dall'articolo 191, comma 3, e 194 comma 1, lettera e), del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, conseguentemente il presente atto è adottato entro 20 giorni dalla data del verbale di consegna dei lavori di somma urgenza.

La spesa ammonta complessivamente a 200.000,00 euro e trova copertura finanziaria al cap. n. 4015 "Lavori per emergenze frane con contributo della protezione civile" del Peg 2024, finanziato con Ordinanza 28/2024 del 23/07/2024.

Il responsabile del progetto è il dott. Luca Rossi, dirigente del Servizio Viabilità - Area Tecnica.

Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l'Ente Provincia di Modena, in qualità di "Titolare" del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all'utilizzo dei dati personali, consultabili nel sito internet dell'Ente:

<https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/> .

Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è l'Ente Provincia di Modena, nella persona del Presidente della Provincia pro-tempore, con sede in Modena, Viale Martiri della Libertà n. 34, CAP 41121.

L'Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al numero 051/6338860.

L'Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d'Area in cui si articola l'organizzazione provinciale, che sono preposti al trattamento dei dati contenuti nelle banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Il Dirigente responsabile del Servizio interessato e il Responsabile Finanziario hanno espresso parere favorevole, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile in relazione al presente atto.

Per quanto precede,

IL PRESIDENTE DETERMINA

- 1) richiamate le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto, di approvare l'esecuzione dei lavori di somma urgenza sopra elencati, la cui spesa ammonta a complessivi € 200.000,00 come sopra ripartiti;
- 2) di dare atto che la copertura della spesa viene assicurata con le modalità previste dall'articolo 191, comma 3, e 194 comma 1, lettera e), del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni e integrazioni;
- 3) di prendere atto dell'affidamento dei suddetti lavori alla ditta in premessa citata, dando atto che la stessa è in possesso di regolarità contributiva, verificata con DURC acquisito on line prot. INAIL 44754200 con validità fino al 20/11/2024;
- 4) di accertare la somma di euro 200.000,00 al capitolo di entrata 2581 "Contributo Stato Dipartimento Protezione Civile" del Peg 2024;

- 5) di prenotare la spesa complessiva di € 200.000,00 al cap. 4015 “Lavori per emergenze frane con contributo della protezione civile” del Peg 2024, finanziata con Ordinanza 28/2024 del 23/07/2024 cod. intervento ER-SOUR-003090;
- 6) di dare atto che il codice CUP è il n. G77H24000820001;
- 7) di dare atto che il verbale di consegna dei lavori di somma urgenza ed il computo metrico estimativo sono allegati al presente atto;
- 8) di dare atto che entro 30 giorni dall'adozione del presente atto dovrà essere adottato provvedimento di riconoscimento della spesa da parte del Consiglio corredato dal parere del Collegio dei Revisori dei Conti e con successiva determinazione dirigenziale si provvederà all'affidamento dei lavori con relativo impegno della spesa sulla base delle perizie giustificative, redatte con riferimento al listino regionale delle OO.PP. della Regione Emilia Romagna (anno 2024) e altri Listini ufficiali e sulla base dei verbali di consegna allegati;
- 9) di provvedere alla richiesta di rimborso delle suddette somme alle Istituzioni competenti secondo le modalità che verranno definite;
- 10) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito della Provincia di Modena, Amministrazione trasparente, Provvedimenti come prescritto dal D.lgs. n. 33/2013;
- 11) di informare che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni nonché ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni; entrambi i termini decorrenti dalla comunicazione del presente atto all'interessato.

Il Presidente
BRAGLIA FABIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 3244 / 2024

Esercizio 2024

Pagina 1 di 1

E-S	Capitolo/Art.	Imp. / Acc.	Sub-Impegno	Liquidazione	Mandato	Tipo	Importo	Descrizione
E	2581 / 0	1142 / 2024				Accertamento	200.000,00	ER-SOUR-003090-SP 26 Samone km 5+600 a Pavullo - Lavori di somma urgenza causa eventi 24-25 giugno 2024-Fin. Ord. 28/24 PCM Eventi Giugno 2024
S	4015 / 0	2482 / 2024				Prenotazione	200.000,00	ER-SOUR-003090-SP 26 Samone km 5+600 a Pavullo - Lavori di somma urgenza causa eventi 24-25 giugno 2024-Fin. Ord. 28/24 PCM Eventi Giugno 2024



Provincia di Modena

Prot. n. 26673
del 29-07-2024
fasc. 1155-CL 11.15.03



Area Tecnica - Viabilità

Telefono 059 209 623 - Fax 059 343 706

Viale Jacopo Barozzi 340, 41124 Modena - C.F. e P.I. 01375710363

Centralino 059 209 111 - www.provincia.modena.it - provinciadi Modena@cert.provincia.modena.it

Servizio Certificato UNI EN ISO 9001:2015 - Registrazione N. 3256 -A-

VERBALE DI CONSEGNA LAVORI DI SOMMA URGENZA

Art. 140 del decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36

per l'esecuzione dei lavori di:

SP 26 DI SAMONE - LAVORI DI SOMMA URGENZA PER IL RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME DI SICUREZZA DELLA VIABILITA' IN SEGUITO AGLI AGGRAVAMENTI DOVUTI AGLI ENVENTI DEL 24-25 GIUGNO 2024 SULLA SP 26 DI SAMONE COINVOLTA DA MOVIMENTO FRANOSO AL KM 5+600 IN COMUNE DI PAVULLO NEL FRIGNANO

Premesso:

- che gli eccezionali eventi meteorologici verificatisi nei giorni 24 e 25 giugno 2024 hanno innescato numerosi fenomeni di dissesto idrogeologico che hanno interessato l'intera rete stradale provinciale;
- che in particolare il territorio collinare e montano è stato interessato da svariate frane di terreno e roccia e che hanno coinvolto e danneggiato diversi tratti delle strade provinciali;
- che in particolare la strada provinciale n° 26 "di Samone" ove al km 5+600 interseca la storica frana c.d. delle due querce ha subito un grave coinvolgimento del cinematismo del versante, tale che per ragioni di sicurezza con Ordinanza n° 99 del 25/06/2024 è stata chiusa al transito veicolare e pedonale;
- che considerata l'importanza strategica di tale collegamento viario occorre procedere con immediatezza alla realizzazione di opere provvisorie di movimento terra e ricostruzione parziale del piano viabile al fine di garantire almeno il passaggio veicolare a senso unico alternato regolato;
- che per rimuovere lo stato di pregiudizio si è dato mandato alla ditta Serafini Oliviero & figli S.r.l. la realizzazione dei primi interventi di somma urgenza sopra descritti.

In seguito alle premesse sopra esposte, il sottoscritto geom. Lorenzo Lorenzi in qualità di tecnico incaricato della Provincia di Modena e il sig. Oliviero Serafini in qualità di legale rappresentante della ditta Serafini Oliviero & figli S.r.l. con sede in Via Fondovalle, 1327/F - Fanano (MO), hanno definito i lavori da eseguirsi per la messa in sicurezza del tratto di strada e mediante il presente documento se ne procede alla formale consegna, dando atto che gli stessi hanno inizio in data odierna.

Si precisa infine, che, qualora i presenti lavori in somma urgenza, non riportino l'approvazione del competente organo dell'amministrazione provinciale, la relativa realizzazione è sospesa immediatamente e si procede, previa messa in sicurezza del cantiere, alla sospensione dei lavori e alla liquidazione dei corrispettivi dovuti per la parte realizzata.

Atto redatto in singolo esemplare e firmato dalle parti.

Modena li 29/07/2024

L'APPALTATORE
Serafini Oliviero & figli
SERAFINI OLIVIERO & FIGLI S.r.l.
Via Fondovalle 1327/F - Cell. 338.2868205
41021 FANANO (MO)
P. IVA 03912760364 - Cod. Unico XMMAUP4
E-mail: serafiniovivierofigli@gmail.com

IL TECNICO INCARICATO
Geom. Lorenzo Lorenzi

Lorenzo Lorenzi



PROVINCIA DI MODENA
AREA TECNICA
SERVIZIO VIABILITA'

LAVORI DI SOMMA URGENZA PER IL RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI
MINIME DI SICUREZZA DELLA VIABILITA' IN SEGUITO AGLI
AGGRAVAMENTI DOVUTI AGLI EVENTI DEL 24-25 GIUGNO 2024 SULLA
SP 26 DI SAMONE COINVOLTA DA MOVIMENTO FRANOSO AL KM 5+600
IN COMUNE DI PAVULLO NEL FRIGNANO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IL PROGETTISTA
Geom. Lorenzo Lorenzi

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Dott. Luca Rossi

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

COMPUTO METRICO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
C01.016.020	LAVORI STRADALI RILEVATI STRADALI Sottofondo per rilevati stradali, ossatura sede stradale e riempimento cassonetti, fornito e eseguito con materiale arid ... le sagomature prescritte, misurato in opera, costipato e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte:			
1	pietrisco di pezzatura 40-70 mm			
C01.016.020.b	pezzatura 40/70 per cassonetto stradale 140,00*3,00*0,60	252,00		
	Totale m ³	252,00	49,27	12.416,04
C01.019	LAVORI STRADALI FONDAZIONI STRADALI			
2	Stabilizzazione di sottofondo mediante geotessile nontessuto realizzato al 100% in polipropilene a filamenti continui sp ... N ISO 12236), permeabilità verticale > 70 l/mqs (EN ISO 11058), marchiatura dei rotoli secondo la normativa EN ISO 10320			
C01.019.015	140,00*3,00	420,00		
	Totale m ²	420,00	4,94	2.074,80
3	Misto granulometrico stabilizzato fornito e posto in opera per fondazione stradale con legante naturale riciclato, mater ... ndicato nel c.s.a., e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato in opera dopo costipamento			
C01.019.026	pezzatura 0/20 per piano viabile e ricariche manutentive 400,00	400,00		
	Totale m ³	400,00	36,91	14.764,00
C01.058	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI			
4	Rimozione di barriera metallica esistente completa di fascia, paletto, dispositivi rifrangenti, corrimano e bulloni, compreso l'onere del trasporto a rifiuto del materiale inutile e del trasporto a deposito di quello riutilizzabile			
C01.058.095	8,00+8,00	16,00		
	Totale m	16,00	12,47	199,52
C04.061.005	OPERE DI DIFESA DEL SUOLO DRENAGGI IN TRINCEA Inerti selezionati e perfettamente lavati, forniti e sistemati nello scavo, compresi ogni onere ed accorgimento per salv ... soffice e conguaglio in terra fino al piano di campagna e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte:			
5	pietrisco di pezzatura 20-40 mm			
C04.061.005.b	Per ripristino drenaggi in trincea 200,00	200,00		
	Totale m ³	200,00	49,28	9.856,00
C04.061.010	OPERE DI DIFESA DEL SUOLO DRENAGGI IN TRINCEA Tubo drenante in PEAD corrugato duro, certificato, a doppia parete con giunti a bicchiere finestrati nella parte superio ... necessaria per			
	A RIPORTARE			39.310,36

COMPUTO METRICO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			39.310,36
6 C04.061.010.c	ottenere qualsiasi tipo di collegamento e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: diametro nominale interno di 138 mm			
	150,00	150,00		
	Totale m	150,00	11,23	1.684,50
M01.001	MANODOPERA			
7 M01.001.010	MANODOPERA EDILE E IMPIANTISTICA Specializzato edile			
	40,00	40,00		
	Totale h	40,00	30,49	1.219,60
N04.001.005	NOLI			
	NOLI DI AUTOCARRI			
	Autocarro con cassone ribaltabile, compresi conducente, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio:			
8 N04.001.005.a	motrici due assi fino a 5 t			
	190,00	190,00		
	Totale h	190,00	59,63	11.329,70
9 N04.001.005.h	autoarticolati o motrici a doppia trazione 4 assi fino a 29 t			
	40,00	40,00		
	Totale h	40,00	103,13	4.125,20
N04.004.015	NOLI			
	NOLI PER MOVIMENTO DI TERRA			
	Escavatore, pala o ruspa, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio:			
10 N04.004.015.b	potenza da 30 a 59 kW			
	220,00	220,00		
	Totale h	220,00	66,58	14.647,60
11 N04.004.015.c	potenza da 60 a 74 kW			
	220,00	220,00		
	Totale h	220,00	73,88	16.253,60
12 N04.004.015.d	potenza da 75 a 89 kW			
	220,00	220,00		
	Totale h	220,00	83,18	18.299,60
13 N04.004.015.e	potenza da 90 a 118 kW			
	220,00	220,00		
	Totale h	220,00	90,78	19.971,60
14 N04.004.015.f	potenza da 119 a 148 kW			
	A RIPORE			126.841,76

COMPUTO METRICO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			126.841,76
	220,00	220,00		
	Totale h	220,00	98,58	21.687,60
N04.004.050	NOLI			
	NOLI PER MOVIMENTO DI TERRA			
15	Nolo di autobotte, compresi conducente, carburante, lubrificante e viaggio di ritorno a vuoto, per ogni ora di effettivo esercizio: portata fino a 8 t			
N04.004.050.a	20,00	20,00		
	Totale h	20,00	72,78	1.455,60
16	portata oltre a 8 t			
N04.004.050.b	40,00	40,00		
	Totale h	40,00	88,98	3.559,20
N04.016.010	NOLI			
	NOLI PER OPERE STRADALI			
17	Rullo compattatore compreso operatore, carburante, lubrificante ed eventuale mezzo trainante, per ogni ora di effettivo esercizio: vibrante, peso 4.000 kg per asfalto			
N04.016.010.a	50,00	50,00		
	Totale h	50,00	66,08	3.304,00
F01.001.010	Oneri speciali			
	SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI			
	FORNITURA ACQUA IN CANTIERE			
18	Serbatoio in acciaio inox AISI 316L ad elevata resistenza alla corrosione per accumulo acqua potabile a norma del D.M 06/04/2004, con apertura di ispezione antinfortunistica completa di coperchio: verticale: capacità 100 l, diametro 500 mm, altezza 940 mm, peso 12 kg			
F01.001.010.a	1	1,00		
	Totale cad	1,00	748,95	748,95
F01.022	SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI			
	BARACCAMENTI E SERVIZI IGIENICO-ASSISTENZIALI			
19	Bagno chimico realizzato in polietilene, delle dimensioni di 100 x 100 cm, altezza 200 cm, con griglie per aerazione, te ... stema di ventilazione, compresi trasporto in loco e servizio settimanale di assistenza, prezzo per ogni mese di utilizzo			
F01.022.045	6	6,00		
	Totale cad	6,00	131,79	790,74
F01.025.025	SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI			
	SEGREGAZIONE DELLE AREE DI LAVORO			
20	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno a distanza di 1 m: peso 100 g/mq, costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori			
F01.025.025.a				
	A RIPORTARE			158.387,85

COMPUTO METRICO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			158.387,85
	78,00	78,00		
	Totale m	78,00	2,00	156,00
21 F01.025.025.e	allestimento in opera e successiva rimozione, per ogni metro di recinzione realizzata			
	78,00	78,00		
	Totale m	78,00	7,01	546,78
F01.025.050	SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI SEGREGAZIONE DELLE AREE DI LAVORO Transenna modulare con struttura in tubo tondo e lamiera di ferro zincata a caldo, piedi orientabili e smontabili, attacchi laterali antisfilamento, altezza 110 cm:			
22 F01.025.050.a	larghezza 200 cm			
	4+4	8,00		
	Totale cad	8,00	2,56	20,48
23 F01.025.050.e	allestimento in opera e successiva rimozione di ogni modulo			
	4+4	8,00		
	Totale cad	8,00	3,27	26,16
F01.031.010	SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Cono delimitazione in polietilene con piede di zavorra in gomma, resistente fino a 140 °C, utilizzati per delineare zone di lavoro o operazioni di manutenzione ordinaria di breve durata:			
24 F01.031.010.a	altezza 500 mm, peso 1,85 kg			
	32,00	32,00		
	Totale cad	32,00	0,89	28,48
25 F01.031.010.d	piazzamento e successiva rimozione di ogni cono, compresi eventuali riposizionamenti a seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia			
	32,00	32,00		
	Totale cad	32,00	0,82	26,24
F01.031.015	SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Segnali stradali, per cantieri temporanei, con pittogrammi vari, conformi a quelli indicati nel Codice della strada, di ... compreso il posizionamento, lo spostamento, la rimozione ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte:			
26 F01.031.015.a	per il primo mese lavorativo o frazione di esso			
	16	16,00		
	Totale cad	16,00	15,56	248,96
27 F01.031.015.b	per ogni mese o frazione di esso successivo al primo			
	16*6	96,00		
	Totale cad	96,00	3,54	339,84
	A RIPORTARE			159.780,79

COMPUTO METRICO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			159.780,79
F01.031	SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI			
28	SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI			
F01.031.193	Segnalazione di lavoro effettuata da moviere con bandierine o palette segnaletiche ed indumenti ad alta visibilità, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio			
	40,00	40,00		
	Totale h	40,00	32,66	1.306,40
	Totale Oneri speciali Euro			4.239,03
	Importo Lavori Euro			161.087,19

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI Euro		161.087,19
Oneri speciali Euro	4.239,03	
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
Arrotondamento Euro	1,89	
Contributo ANAC Euro	250,00	
IVA al 22,00% Euro	35.439,18	
Incentivi per funzioni tecniche - art. 45 Dlgs 36/2023 Euro	3.221,74	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		38.912,81
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		200.000,00

Modena, li 02/08/2024

IL PROGETTISTA
geom. Lorenzo Lorenzi

IL RUP
dott. Luca Rossi



Provincia di Modena

Area Tecnica
Viabilità
Geologico

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

OGGETTO: LAVORI DI SOMMA URGENZA PER IL RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME DI SICUREZZA DELLA VIABILITA' IN SEGUITO AGLI AGGRAVAMENTI DOVUTI AGLI EVENTI DEL 24-25 GIUGNO 2024 SULLA SP 26 DI SAMONE COINVOLTA DA MOVIMENTO FRANOSO AL KM 5+600 IN COMUNE DI PAVULLO NEL FRIGNANO

Si esprime il parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di Atto n. 3244/2024, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL. .

Modena li, 06/08/2024

Il Dirigente
GAUDIO DANIELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



Provincia di Modena

Contabilità straordinaria

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

OGGETTO: LAVORI DI SOMMA URGENZA PER IL RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME DI SICUREZZA DELLA VIABILITA' IN SEGUITO AGLI AGGRAVAMENTI DOVUTI AGLI EVENTI DEL 24-25 GIUGNO 2024 SULLA SP 26 DI SAMONE COINVOLTA DA MOVIMENTO FRANOSO AL KM 5+600 IN COMUNE DI PAVULLO NEL FRIGNANO

Si esprime il parere FAVOREVOLE in merito alla regolarita' contabile della presente proposta di Atto n. 3244/2024 ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL. .

Modena li, 08/08/2024

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



Provincia di Modena

ATTO DEL PRESIDENTE

L' Atto del Presidente n. 95 del 12/08/2024 è pubblicato all'Albo Pretorio di questa Provincia, per 15 giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.

Modena, 12/08/2024

L'incaricato alla pubblicazione
MORSOLETTO ILDE ROSSANA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)